la Solicitud de Pedido N° 3-501-

65/21; y 

CONSIDERANDO 

Que, por Decreto N° 1.672/2020 se adjudicó la obra “PUESTA EN VALOR DE 

CALLES SECUNDARIAS DENTRO DEL PARTIDO DE LANÚS”, a la Firma FERSAN Y ASOCIADOS S.R.L. 

- RD CONSTRUCCIONES S.R.L. UTE,  por un monto de $ 89.551.952,18 (PESOS OCHENTA Y NUEVE 

MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 

DIECIOCHO CENTAVOS),  con un plazo de ejecución de ciento cincuenta (150) días corridos, de 

conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones Legales Particulares de la Licitación Pública N° 

19, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-501-41/2020;

[...]

Ministerio de Obras Públicas, siendo que la obra referida se financia con los fondos distribuidos 

mediante dicho Convenio, y en el marco del Plan Argentina Hace 1, se ampliará el contrato con 

la Empresa adjudicataria; 

Que, el monto de la ampliación será de $ 15.848.047,82 (PESOS QUINCE 

MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y SIETE CON OCHENTA Y DOS 

CENTAVOS) que se utilizará, con los precios unitarios adjudicados enmarcado en el Artículo 5.6 

del Pliego de Bases y Condiciones Generales para Licitaciones Públicas de Obras Públicas, en los 

siguientes ítems: 

ITEM DETALLE UN CANT PRECIO

[...]

CONSTRUCCIONES S.R.L. UTE., con domicilio real en la calle Gorriti N° 2231, del Partido de Lomas 

de Zamora, de la Provincia de Buenos Aires y constituido en la calle Diputado Pedrera N° 1551, 

del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por un monto de $ 15.848.047,82 (PESOS 

QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y SIETE CON OCHENTA Y 

DOS CENTAVOS), correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-501-65/2021, conforme se 

detalla a continuación: 

ITEM DETALLE UN CANT PRECIO 

UNITARIO $ 

IMPORTE 

TOTAL $ 

1.1. Rotura y reconstrucción de pavimentos de 

hormigón